

MONOGRAM

ISSN 2449-7924

2/2016

Cena 125 zł (w tym VAT 8%)



INSTYTUT KULTURY

Kolekcjonowanie

KLUB

Wino

TOWARZYSTWO PODRÓŻNICZE

Isfahan

KLUB

Regaty

TEKST: KAROLINA KOŁODZIEJCZYK

Adres na wodzie

Zmieniająca się filozofia jachtingu sprawia, że na znaczeniu zyskują nie tylko innowacyjne rozwiązania technologiczne, lecz także przestronne, personalizowane wnętrza. Podczas gdy producenci z całego świata prześcigają się w udogodnieniach, najciekawsze propozycje rodzą się w samym sercu Stoczni Gdańskiej.

mat. prasowe Sunreef Yachts





Otwarty garaż rufowy na Sunreef Supreme 68

Nawet na środku oceanu można się poczuć jak w domu. O to, by przestrzeń i komfort własnych czterech ścian były na wyciągnięcie ręki, coraz częściej dbają producenci luksusowych jachtów. Tworzą niepowtarzalne, mobilne apartamenty, którym charakter nadają sami mieszkańcy. Projektując wnętrza i aranżując najdrobniejsze choćby detale, przenoszą swój styl na wody całego świata.

Interesującą odpowiedzią na rosnące oczekiwania jest Sunreef Supreme – nowa linia katamaranów żaglowych i motorowych. Odważna architektura jachtów ze stoczni Sunreef Yachts redefiniuje sposób, w jaki do tej pory projektowano wielokadłubowce. Dzięki zrównaniu poziomu salonu i pokładu głównego stworzono rozległą, przeszkloną na całą wysokość przestrzeń. Otwarta powierzchnia łączy się z kokpitem i umożliwia łatwy dostęp do pokładu. Zewnętrzna i wewnętrzna przestrzeń łodzi harmonijnie łączą się w panoramiczną platformę stworzoną do wypoczynku.

Wnętrze jachtu ma odzwierciedlać upodobania właściciela – to od niego zależy aranżacja i dekoracja wnętrza. Przednią część przestronnego salonu można zaadaptować naabinę armatorską (z prywatną garderobą i widokiem na morze) lub dwie kabiny VIP. Pozostała przestrzeń daje wiele opcji aranżacji, pozwalając na urządzenie w pełni wyposażonej kuchni i baru, ustawienie kanap, stołów i dodatkowych stref wypoczynku. Natomiast strefa kadłubów z powodzeniem pomieści dużą kuchnię z zapleczem,abinę właścicielską, luksusowo wyposażone kabiny gościnne i kwaterę załogi. Indywidualne wykończenie szeroką gamą materiałów, drewna, płyt kamiennych czy skór nadaje wnętrząom bardzo indywidualny charakter. Konstrukcja Sunreef Supreme cechuje się również ogromnym pokładem słonecznym – flybridge, osłoniętym przez nowoczesne karbonowe bimini. To świetne miejsce na urządzenie baru, ustawienie leżaków czy jacuzzi.



Salon na pierwszej jednostce Sunreef Supreme 68

Obok przestrzeni użytkowej, która ma szansę zadowolić najbardziej wymagających nabywców, wszystkie jednostki z linii Sunreef Supreme są wyposażone w garaż rułowy. Pomieści on zarówno pontony, jet ski, jak i sprzęt do nurkowania i żagle. Drzwi garażu po otwarciu zrównują się z tylnymi platformami jachtu, tworząc tym samym dodatkową powierzchnię wypoczynkową. To pierwsze na świecie tego typu rozwiązanie zastosowane na katamaranach poniżej 24 metrów.

Techniczne strefy jachtów Sunreef Supreme umiejscowiono w biegnących wzdłuż obu kadłubów korytarzach, do których łatwo się dostać z klatek schodowych. Umieszczenie urządzeń klimatyzacyjnych poza kabinami znacząco obniża hałas we wnętrzach. Scentralizowany system elektryki jachtów usprawni i przyspieszy przeglądy. Korytarze techniczne pozwolą również na równy rozkład obciążeń na jednostce. Nowa, zaawansowana technologia budowy przekłada się także na zoptymalizowaną wagę konstrukcji jachtu. Ciekawym udogodnieniem są maszty żaglowe tych jachtów – mocowane wyłącznie na poziomie pokładu

słonecznego za pomocą innowacyjnej konstrukcji wsporczej wykonanej z włókna węglowego. Takie rozwiązanie umożliwia całkowite otwarcie przestrzeni salonu, bez potrzeby umieszczania trzonu masztu w strefie użytkowej.

Jachty motorowe z gamy Supreme są natomiast wynikiem inspiracji przemysłem aeronautycznym i motoryzacyjnym. Aby zwiększyć aerodynamiczne właściwości łodzi, na jej dziobie będzie instalowany karbonowy spojler w kształcie litery V, który zapewni swobodny przepływ powietrza wzdłuż nadbudowy i pozwoli na utrzymanie dobrych osiągnięć.

Pierwszy model, debiutujący na tegorocznych kwietniowych targach Singapore Yacht Show, to Sunreef Supreme 68 – żaglowy katamaran o długość 68 stóp. Ma szansę zrewolucjonizować branżę. To jedyny tego typu jacht, który – mierząc poniżej 24 metrów – oferuje zadziwiającą przestrzeń niemal 300 metrów kwadratowych. Możliwości, jakie otwiera przed fanami jachtingu, są obiecujące – dom marzeń nie musi mieć już adresu, a styl i funkcjonalność nareszcie idą ramię w ramię. ■

...na z najnowszych realizacji stoczni Gdańsku, która
obecnie operuje w rejonie Morza Śródziemnego.

